

## 設計書 鏡 1

審査者	設計者

事業年度 令和 5 年度 設計年月日 令和 05年03月15日

路線河川名

工事箇所 太田市 南矢島町 地内 (12地区)

事業名 南矢島中央公園芝刈管理業務委託

設計区分 実施設計

工期 日

担保期間

太田市

## 設計書 鏡 2

起工設計額	請 負 額	変更請負額	請負増減額
( 2,510,000)			
2,761,000			

## 工 事 概 要

## 起 工 設 計

芝生管理工  
 芝刈 (ハンドガイド式)  
 12,000㎡×3回  
 芝刈 (肩掛式) 丘陵地  
 築山 (階段有) 1915㎡×2回  
 芝刈 (肩掛式)  
 フェンス際 50cm×521.6m×3回

\*\*\* 工事費内訳書 \*\*\* 003

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
緑地育成				1,848,109	
芝生地育成工				1,848,109	
芝生管理工				1,848,109	
芝刈(ハンドガイド式)	m2	36,000.0	39	1,404,000	公園内 12,000m2×3回 (単1)
芝刈(肩掛式) 丘陵地	m2	3,830.0	99	379,170	築山(階段あり) 1,915m2×2回 (単2)
芝刈(肩掛式)	m2	782.4	83	64,939	フェンス際 50cm×521.6m×3回 (単3)

## \*\*\* 工事費内訳書 \*\*\*

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
直接工事費				1,848,109	週休2日制補正 無し
共通仮設費 (率分)	式	1		227,500	週休2日制補正 無し 花と緑の課税自経費
純工事費計				2,075,609	
現場管理費	式	1		224,300	週休2日制補正 無し 花と緑の課税自経費
工事原価				2,299,909	
一般管理費 (率分)	式	1		217,300	花と緑の課税自経費
工事価格				2,510,000	
消費税相当額及び地方消費税相当額				251,000	税率 10%
合計				2,761,000	



1 次単価表

006

(1m2当り)

条件		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
芝刈(ハンドガイド式)		m2	1.0	39	39	0	(1-1)
芝刈工	ハンドガイド式				39		
合計					39		
m2 当り					39	39 / 1	

2次単価表

007

(1,000m<sup>2</sup>当り)

条 件		単 位	数 量	単 価	金 額	単 価 コー ド	摘 要
芝刈工	ハンドガイド式						
普通作業員	名称・規格	人	0.650	22,400	14,560	R0102	
芝刈機運転		日	0.360	37,100	13,356	0	ハンドガイド式 刈幅77cm級 (1-1-1)
運搬費		台	0.380	29,274	11,124	0	2 t トラック (1-1-2)
合計					39,040		
m <sup>2</sup> 当り					39		39,040 / 1,000

3次単価表

008

(1日当り)

芝刈機運転		条件						
	名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
土木一般世話役		人	0.100	27,100	2,710	R0125	0	
特殊作業員		人	1.000	23,500	23,500	R0101	0	
普通作業員		人	0.300	22,400	6,720	R0102	0	
ガソリン		L	11.000	150	1,650	Z006704001	0	
機械損料 刈幅 77cm	ハンドガイド式	日	1.000	1,440	1,440	Z900000012	0	
諸経費(率)		式	1		1,080		0 3%	
合計					37,100			
日 当り					37,100		37,100 / 1	



3次単価表

009

(1台当り)

運搬費	条 件		名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)				人	1.000	20,400	20,400	R0115	
軽油				L	28.200	133	3,750	Z006702002	
機械損料 トラック(2t)				時間	6.000	854	5,124	Q900000001	R4 県建築損料
合計							29,274		
台 当 り							29,274		29,274 / 1

1 次単価表

010

(1m2当り)

芝刈(肩掛式) 丘陵地		条件						
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要		
芝刈工(肩掛式)	m2	1.0	99	99	0	丘陵地(20%補正)	(2-1)	
合計				99				
m2 当り				99		99 / 1		

2次単価表

011

(1,000m2当り)

芝刈工(肩掛式)		条件						
	名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要	
普通作業員		人	1.800	22,400	40,320	R0102	0	
芝刈機運転		日	1.560	29,551	46,099		0 肩掛式 カッター径255mm (2-1-1)	
運搬費		台	0.456	29,274	13,348		0 2tトラック運転 (2-1-2)	
合計					99,767			
m2 当り					99		99,767 / 1,000	

3次単価表

012

(1日当り)

芝刈機運転		条件						
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要		
土木一般世話役	人	0.100	27,100	2,710	R0125	0		
特殊作業員	人	1.100	23,500	25,850	R0101	0		
ガソリン	L	4.900	150	735	Z006704001	0		
草刈機 [肩掛式] カタタ径255mm	日	1.000	256	256	M002031005	0		
合計				29,551				
日 当り				29,551		29,551 / 1		

3次単価表

013

(1台当り)

運搬費	条 件		名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)				人	1.000	20,400	20,400	R0115	
軽油				L	28.200	133	3,750	Z006702002	
機械損料 トラック(2t)				時間	6.000	854	5,124	Q900000001	R4 県建築損料
合計							29,274		
台 当 り							29,274		29,274 / 1

1 次単価表

014

芝刈(肩掛式)		(1m2当り)						
条	件	名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
芝刈工			m2	1.0	83	83	0	肩掛式 (3-1)
		合計				83		
		m2 当り				83	83 / 1	

2次単価表

015

(1,000m2当り)

芝刈工		条件						
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要		
普通作業員	人	1.500	22,400	33,600	R0102	0		
芝刈機運転	日	1.300	29,551	38,416		0	肩掛式 カッター径255mm (3-1-1)	
運搬費	台	0.380	29,274	11,124		0	2 tトラック運搬 (3-1-2)	
合計				83,140				
m2 当り				83			83,140 / 1,000	

3次単価表

016

(1日当り)

芝刈機運転		条件						
名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要		
土木一般世話役	人	0.100	27,100	2,710	R0125	0		
特殊作業員	人	1.100	23,500	25,850	R0101	0		
ガソリン	L	4.900	150	735	Z006704001	0		
草刈機 [肩掛式] カタタ径255mm	日	1.000	256	256	M002031005	0		
合計				29,551				
日 当り				29,551		29,551 / 1		



3次単価表

017

(1台当り)

運搬費	条 件		名称・規格	単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
運転手(一般)				人	1.000	20,400	20,400	R0115	
軽油				L	28.200	133	3,750	Z006702002	
機械損料 トラック(2t)				時間	6.000	854	5,124	Q900000001	R4 県建築損料
合計							29,274		
台 当 り							29,274		29,274 / 1

